
NOF:s årsmöte 2004-03-27 
 
För andra året i rad hölls årsmötet i Buddbygården, Boden. Det dryga tjugotalet 
personer som kommit fick till en början lyssna till ett föredrag av och med Marie 
Björklund, Råneå. Marie, som sitter i SOF:s fågelskyddskommitté, var ombedd 
att prata om arbetet med fågelskydd (ett av de tre ben som SOF, liksom NOF, 
vilar på; de andra är fågelforskningen och medlemmarnas allmänna 
fågelintresse).  
Kommitténs (f.n.) sju medlemmar ”träffas” ungefär var sjätte vecka per telefon 
samt en heldag varje år i Falsterbo. Medlemmarna delar i första hand upp 
frågorna utifrån deras resp. kompetensområden. Speciell fjällkompetens 
saknades dock, ansåg Marie. 
Några av de frågor som man arbetat med presenterades, t.ex.: 

? Projekt Lettland 
? Fågeljakten på Malta (kopplat till Bivråkens dag) 
? Alförrädarnas situation i Östersjön 
? Förhandlingar om ny FSC-standard för skogsbruket (för tillfället 

avbrutna) 
Dessutom pratade förstås Marie om SOF:s handlingsprogram för fågelskydd. 
Programmet, som stått klart i ett år och där Marie varit redaktör, hade en 
föregångare från slutet av 1980-talet. Det nya programmet har bl.a. kommit till 
som en följd av de stora förändringar som Sveriges EU-inträde och miljöbalkens 
utformande inneburit. 
(Skriften rekommenderas f.ö. varmt från NOF-styrelsehåll, där vi börjat 
fortbilda oss utifrån programmet. Upplägget med kapitelunderrubrikerna ”Mål”, 
”Prioriterade arter” samt ”Åtgärder”  känns konkret och aktuellt!) 
Vidare nämndes att SOF har en halvtidsanställd s.k. fågelskyddsintendent i 
Björn Welander samt att SOF anordnar ett fågelskyddsseminarium kring skogs- 
och jordbrukets påverkan på fågellivet, på Naturhistoriska riksmuséet i 
Stockholm den 13:e maj. 
Därefter följde en frågestund innan Marie tackades för en intressant redogörelse. 
 
Därpå följde te och smörgås i ”gående bord”-form samtidigt som Ingrid 
Sandahl, stationschef vid Haparanda-Sandskärs fågelstation och f.ö., efter 
mycket välförrättat värv, avgående ordförande i NOF, visade bilder från ön och 
berättade kring dessa. 
 
Så småningom tog själva årsmötesförhandlingarna vid. Enligt valberedningens 
förslag valdes följande personer av årsmötet: 
    Ordförande Jan-Olov Johansson, Luleå (nyval 2 år) 
       Ledamot Andreas Livbom, Luleå (1 år kvar) 
       Ledamot Per Sandberg, Piteå (omval, 2 år) 
       Ledamot            Ove Persson, Piteå (1 år kvar) 



       Ledamot            Ingrid Sandahl, Kiruna (1 år kvar) 
       Ledamot            Roger Söderström, Boden (1 år kvar) 
  Ledamot  Mattias Nordlund, Luleå (nyval, 2 år) 
       Suppleant          Glenn Bark, Luleå (nyval 1 år) 
       Suppleant         Jan Eriksson, Boden (nyval, 1 år) 
       Suppleant         Thure Andersson, Luleå (nyval, 1 år) 
 
De tre sistnämnda är nya i styrelsen. Avgick vid årsmötet gjorde kassören Jouni 
Ylipekkala, Gunnar Thingvall samt Anders Björkén. 
 
Styrelsen konstituerade sig sedan enligt följande: 
Ordförande: Jan-Olov Johansson 
Vice ordförande: Andreas Livbom 
Kassör:  Margareta Helmersson (utom styrelsen) 
Sekreterare: Per Sandberg 
 
Jämfört med fjolåret har vi då fått nya namn på ordförande- och kassörsposten. 
 
Årsmötet innehöll även avnjutande av hämtpizza samt en kvällsexkursion i 
ugglemarkerna med god utdelning, något som var att vänta detta allmänt goda 
uggleår och denna, akustiskt sett, speciellt goda lyssnarafton.  
 
Sist men inte minst: Ett trevligt meddelande hade under veckan nått NOF-
styrelsen från SOF i Stockholm (mot löftet att vi förseglade våra läppar fram till 
NOF:s årsmöte): Vid det samtidigt pågående SOF-årsmötet i Sundsvall skulle 
nämligen NOF-medlemmen Stig Hamrén, Harads, finnas för att erhålla SOF:s 
forskningspris för sitt mångåriga och framgångsrika arbete inom Projekt 
Pilgrimsfalk. Stort grattis, Stig! 
 
 
 
/Per Sandberg, sekreterare. 
 
P.S. Såväl årsberättelsen och den ekonomisk redovisningen som 
årsmötesprotokollet kommer att finnas för beskådande på NOF:s hemsida; se 
www.nof.nu. 
 
 
 


